IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA M2 067/2016/CCAD/CADSS/SGP
0 SECRETARIO DE ESTADO DE S5AUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n2 441 de 24 de outubro de 2011 & no Decreto n2 3006 de 05 de maio de
2004,

RESOLVWE:

Art. 12 Homologar as Avaliagdes de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Sadde referente ao ano de 2016,
conforme planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9° do Decreto n? 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacdo.

P.T.N.S SERV. SAUDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Mota
106324 1 Acir Andre Novaczyk 10
96165 1 Adriana Guirado Rao 9,85
52702 1 Amaury Angelo Gonzaga 9,66
63780 1 Ana Paula Arrais Padilha 10
58460 1 Angela Titze Thomaz 8,56
43315 1 Antonio Carlos Carvalho Reiners 10
96688 3 Arthur Augusto Nogueira Borges 9,9
43366 1 Benedita Ramos da Silva 9.8
96681 2 Carlos Fernando Gossn Garcia 9,6
63784 1 Carmen Lucia Rodrigues 9,66
43098 2 Carmen Lucia Soares dos 5antos 10
57692 4 Celi Bernades de Rezende Valenca 9.5
82454 1 Celia Regina Faria Moreira Teixeira 10
125279 1 Celina 5ilvana Bessa Campelo de Almeida 9,88
114030 1 Claudia Aparecida Silverio Braga 9.8

93185 1 Claudio Figueiredo Santiago 9,66



106865

41828

43695

120219

21702

37265

96202

41067

37710

64886

124409

43012

46513

1247396

65897

58579

52676

110154

122619

115464

84625

76471

58336

71124

114244

Cristiana Paschoiotto

Dalva Alves das Mewves

Dalva Regina Brunca

Daniely Beatrice Ribeiro do Lago

Davi Chaves Pereira

Dayze Mazzarello Mayolino

Debora Luzia dal Ponte Carvalho

Debora Luzia Dore de Almeida

Debora Regina Cristofalli

Delia Elisia Pires Santos

Dorlene Goes Fernandez

Edna Marlene da Cunha Carvalho

Ednéia Eiko Makassugui

Edson Jose de Souza

Eliane Benedita Gomes Rodrigues

Eliane Jorge do Prado Stocco

Eliane Terezinha Dias Mendes

Eliseu Eduardo Valarini

Elizandra Fatima da Cruz

Elizangela Catarina Rondon

Eunice Maria Dal Maso

Euze Marcio Souza Carvalho

Evair Mendes da Costa Felfili

Fernando Augusto Leite de Oliveira

Fernando Eustaquio Goncalves

9.9

9.9

9.7

9.9

9.7

10

9.7

9.9

10

9.9

9,27

10

9.9

9,27
9,7

9,9
9,8
9,9
9,55
9,8
9,84

9,83

9.9

9,6

9,67



42662

43086

111351

42764

43222

94522

106275

109891

98147

43331

89622

58247

37229

90299

52683

126976

111084

58281

124408

106306

125361

54214

124845

103158

Gil de Figueiredo Scaffa

Grace Maria Antunes da Silva Cunha

Hea Chung Kim

Heidi Hulda Hiller

Heronia Alves de Souza

Ivens Cuiabano Scaff

Ivete Teixeira dos Santos Pinheiro

Ivo Sergio Guimaraes Brites

Janaina Ribeiro Bruno Mogueira Borges

Jane Marcia Moraes Souza

Janete de Vlieger Barzotto

Joanete da Silva E Souza

Jose Dantas do Nascimento

Jose De Figueiredo Loureiro Junior

Jose Luiz Rainho Cunha

Josenil Maria de Oliveira Deschamps

Juliana Borges de Oliveira

Jurema Mazarelo Silva Dornellas

Laura Regina Cavalcante de Moraes

Loreni Augusta Pivetta

Luciana Abilio Miguel Diniz

Luciana Gomes de Souza

Lucrecia Maria de Melo

Luiz Augusto Cavallini Menechino

10

9,9

9.9

9.8

10

9.8

10

10

9,36

9.8

9,66

9,9

9,43

9,89

9,8

9.9

9.7

9.9

9.9

9.9

9.8

9,72

9.8

9.7



113109

125694

57170

113121

106305

123148

94855

120489

43123

118518

93318

122163

125695

60662

57173

117046

43036

42895

95374

49252

123922

58429

70593

42391

Luiz Claudio de Moura Carvalho

Luzia Aparecida Cardoso

Luzimar Ferreira

Margaret Dioz Silva

Maria Aparecida Soares Correa da Costa

Maria Auxilizdora Saturnina Regis Sarmento

Maria Da Penha Ferrer de Francesco

Campos

Maria Egle Lima Feitosa Oliveira

Maria Emilia Montanha

Maria Idair Rodrigues Silva Arruda

Maria Luiza Bianchini das Neves

Mariel Marostica Fernandes

Marilene Alves Queiroz

Marion Barros Ferreira Almeida

Marlene Rodrigues Chiguito

Marley Borges Ferreira

Marly Akemi Shiroma Nepomuceno

Marta Terezinha Frizon

Mauricio de Araujo Allet

Muaonica Bezerra Ribeiro Rolim de Moura

Madia Maria Fedozzi valarini

Mara Sandra do Nascimento

Meide Vera Prado da Silva

Meize Luiza Pinheiro

9.8

9,69

9.9

9.9

9,9

9,75

10

9.7

10

9,8

9,22

9,92

9,78

9,83

10

9.8

10

9.9

10

10

10

9.7

9.9



102326 2 Midia Fatima Ferreira 9,76

43164 1 Milza Maria de Figueiredo Epaminondas 9.8
122622 1 Odete Fujiko Kawasaki 9,73
111332 1 Patricia Carvalho Pinto Oliveira 9,38
43526 2 Paulo Roberto Rocha 9.8
99950 2 Raul Paniagua Riascos 9.9
48076 2 Ricardo de Paula Lisita 9.9
104719 1 Rita Meurer Victor 9,64
as10z 2 Roberto Jorge Mariano de Souza 9.6
43429 1 Roberto Kazan 9,5
115513 1 Robson Alves de Paula 9,96
53135 1 Rosemeire Maria Souza Santos 9.9
23176 1 Rosemeire Santos de Araujo 9,63
36252 2 Rosiane Fatima Leite Brandao Laran|a 9,7
106273 1 Rubens Darlo de Moura Junior 9.9
56594 2 Sandoval Carneiro Filho 10
90336 1 Sandra Aparecida Moreira Gomes Monteiro 10
19471 2 Sandra Auxiliadora Costa 10
63788 1 Sergio |ulio Fernandes 9,8
ao49z2 2 sidineia Petroni Zeferini 9,7
63803 2 Silvana salomao Cury Veloso 9,66
110974 1 Silvia Miguel da Costa 9,78
123147 1 Sonia Duarte Monteiro Pinto 10
114642 1 Sonia Paiva de Oliveira 9,9

117025 1 Suely Cristina de Araujo Carvalho 9,98



42670

96329

106608

118513

120303

96558

42756

43009

2

Terezinha de Cassia Viana Gimenes

Valdik Mazareno Gomes da Silva

Valter Ferreira de Mendonca

Virglani Sardi Lopes Nogara Castilho

Viviane Maria Guimaraes Carvalho Lima

Waldinea sofia da Silva Costa

Wandoircy da Silva Costa

Zeniuda Candida de Rezende

P.T. N M SERV. SAUDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome

51460

115806

111776

41975

43219

115800

111678

117558

94507

42882

114136

113125

94505

43402

Adenir Ribeiro Correa

Adnilson Leite de Alencar

Adriana dos Santos Rodrigues Ventura

Aguinaldo Santos da Cruz

Alacil Maria de Pinho

Alessandra de Socuza Beaventura Monge

Alexandra Valeria da Silva Fidéncio

Alzira Teixeira Barbosa

Amanda Cristine Duroure da Silva

Ana Antonia de Oliveira Souza

Ana Benedita de Sigueira silva

Ana Rubia Rodrigues Soares

Andrezza Castilho Paiva Vilas Boas

Anedil Monteiro da Guia

9,14

9,68

9.8

9.7

9,45

10

10

10

MNota

9,88

9,72

9,9

9,66

10

9,75

10

9,51

9.8

9.8

9.9

9.9

9,87

9.9



63818 1 Antonieta Elidia Botelho de Assis 9.9

641680 1 Antonio Felipe de Figusiredo Neto 9,8
43673 2 Antonio Lino Filho 9,9
111659 1 Antonio Luiz Botelho da Silva 9,4
111393 1 Antonio Maximo Gomes de Santana £,91
46957 7 Arismar Ferreira da Silva 9,16
115732 1 Augusto Cesar Alres da Silva 9,89
90120 1 Aurelina Ferreira Mendes 9,6
43120 1 Benedita Goncalves de Queiroz 9,9
43197 1 Benedito Antonio Xavier da Fonseca 9,9
58581 1 Benedito Ferreira Paes Sobrinho 10
113104 1 Berenice Cabral Silva 10
114720 1 Bernadete Santana E Silva 10
96206 1 Bruna Maria Borges de Figueiredo 9,9
42419 1 Carlos Magno Da Gama Figueiredo 9,2
79054 1 Carlos Roberto Tallon Barbosa 9,9
472839 2 Carmem Maria Gomes de Carvalho 9,9
93800 1 Carmem Georgina de Arruda 9,6
93208 1 Ceres Ana Regls dos Santos Emidic 9,75
42575 2 Cidelia Aparecida de Lara Sousa 9,98
90051 1 Cirlene santanna de Oliveira 9,61
93284 1 Claudete Fatima Guimaraes e Silva 9.8
111136 1 Danielle Luiza de Amorim Coutinho Mattos 9,9
95442 1 Debora Mirian da Costa Fontes 9.8

S0651 2 Deborah Mazei Alves Sobrinho 9,77



61926

79089

43134

96326

94015

42879

113083

96523

90112

117983

112143

117072

117336

42994

81745

113101

115406

120734

45534

42975

113032

90305

80751

41642

79061

Deizenete Campos Martins

Delza Rodrigues da Fonseca

Diana Maria de Paula

Dilma Alves da Silva

Donizete Xavier de Oliveira

Doracilda Carvalho Silva

Edineia Souza Guedes

Edir Luiza de Magalhaes

Edna Lopes de Oliveira

Edson Correa de Arruda

Elenice de Souza Lotufo

Elpidio Jose do Carmo Neto

Ernando Bonifacio Zark

Ernesto Francisco da Silva

Evaldo Luis da Silva Mota

Fernan Hudson Costa Coelho

Fernanda Leite da Matta

Flavia Elizabeth da silva Dias

Francisco da Silva Ferreira

Francisco de Souza Assis

Geraldo Menezes Mendes

Geunice Domingas da Silva Barros

Geysa Katie de Azevedo Costa

Goncalina Santana de Paula

Gridimeire Rodrigues da Silva

12-A

9.9

9.7

9,7

9,79

9.9

9.8

9.9

10

9.9

9,91

9,96

9.9

9.8

9.6

9,76

9.9

10

9.9

9,76

9,9

9.4

12 A

9,35

10



94374

43447

96170

58314

90070

106806

6318

115835

117447

99660

47841

113096

110988

111335

970EY

111557

44492

96190

63761

43372

43291

112140

113094

58306

Haorlanda Simao de Miranda

Iracema Mamare Ferreira

Isabel Gomes Pinto Feitosa de Freitas

Ivanilza Moreira da Silva

lzis Batista Alves Correa

Jair Pereira Paim

Jaira Ferreira Siqueira

Jedcil Magalhaes Costa

Joacy Arruda Martinho

Joacyr Margues Dias

Joilson Frederico Ferreira dos Santos

Joselia Nunes Ferreira de Souza

Josete do Carmo Padilha Magalhaes

Josiane Camargo Farias

Jovani Leite Moreira

Juciel Ferreira Miranda

Julieta Schmitz Schmidt

Laura Fabiana Eloy da Paixao

Leila Lucia Bezerra Esteves

Leliane Leao Ormond

Lenil de Souza E Silva

Leticya Andreia Barbosa Tagues

Luciane Maria Cassini

Luciene de Sales Freitas

9,73

9.9

10

9,66

7,56

10

9,58

10

9.7

10

9,87

9.7

10

9,41

9.8

10

9.8

9,7

9,6

9.7

9.7

9,6

9,48

9.9



90124

116027

124410

113063

63762

96532

89296

97111

58254

22452

43127

94850

113028

111664

43121

120058

114027

96212

99922

90158

42713

90306

95111

53138

90126

Lucimar Rosa de Castro 9.9

Ludmilla Zangali de Mattos Correa 9,83
Maderson Luiz Souza de Almeida 9,8
Magda Bueno Dravetz 10
Manoel Carvalho dos Santos 9,54
Marcelo Pedroso da Silva 9.8
Marcos Vinicius Costa Sales 7,31
Margarete Luiza Magalhaes 9.8
Maria Aparecida Avila 9.8
Maria Aparecida Ferreira da Silva 9,9
Maria Auxiliadora Arruda Goncalves 9,9
Maria Auxiliadora de Campos 9.9
Maria Benedita Pereira 9,9
Maria da Gloria Pereira 9,97
Maria da Penha Gomes Pereira 9,9
Maria de Lourdes De Araujo Barros 9.8
Maria de Morais Paulo Aymore 10

Maria do Carmo De Alencar Perianez 10
Soares

Maria Helena Rodrigues da Silva 9.9
Maria Jose dos Santos 9,66
Maria Madalena da Silva 9.9
Maria Mazare do Nascimento 9,5
Marilce Divina Pinheiro de Oliveira 9,93
Marilza Sueli Araujo 9,87

Marina Bispo de Souza 9.8



1125979

90150

188186

1066869

56015

43058

55524

116044

42506

108690

96198

90154

115738

42972

58349

112138

43077

63794

106643

95597

42249

103753

93174

115505

58295

12

Marinalva de Paula Maoreira

Marineth Ana da Silva

Mario Lucio Guimaraes de |esus

Mario Sales da Cruz

Malro Cesar Correa de Souza

Miriam Dores Silva

Moracyr I1sac da anunciacao Filho

Madia Giselly de Castro E Silva

Mair Quessada

Meemias Ladeia Brito

Meila Nunes Bueno Bezerra

MNeuza Maria da Cunha

Mevio Lotufo Neto

Milza arruda da Silva

Miube Curvo da Boa Marte

Patricya Angelica Barbosa Tagues

Ramiro da Rosa Ribeiro

Regina Maria Jacinto

Reinaldo Dias de Oliveira

Roberto Magno Rodrigues da Silva

Roberval Veras de Carvalho

Robson Martins Carvalho

Rogerio Fagundes Moraes

Ronny Cold Bispo do Espirito Santo

Rosangela Aparecida Pereira

9.9

9.9

10

9.8

9,59

9.8

9,79

12-Dr

9.9

9.7

9.9

9,66

9,66

9,89

9.8

10

10

9.9

8,48

9,75

9,45

9,51

9,87

9.7

9.9



111325

116393

106799

90090

114002

93301

58724

118073

112981

42821

22451

95118

106649

120769

14850

91748

119029

114120

106892

117549

117028

96210

95253

Rosely Inacio Coelho Rocha

Rosenil Morais Acioly Melo Paes

Rozane Vitorassi de Toledo

Shinarley Azevedo da Silva

sidicleia dos Santos Jesus

Sidney Pedroso de Almeida

Silviomar de Almeida

Sisleia Cardoso

Sonia Aparecida Souza de Arruda

Sonia Maria Marques da Costa

Sonia Soares dos Santos

Suely Aparecida Guarim da Cruz

Susan Aline Cambui Tagues

Tammy Borges de Godoy Ferraz

Ubenice Ferreira da Silva Rondon

Valdez Jose Gomes da Silva

valdina da Silva Ferreira

Valmir Alves sudre

Victor Hugo Pereira

weslan Vilela da silva

Wesley Amorim Miranda

William Barbosa Pires

Zenaide Rodrigues Vieira

P.A SERV. SAUDE DO sUS

9.7

9,66

9,45

9,98

9,88

9,56

9,6

9.8

9,66

9.9

10

9.9

9,64

8,95

9,95

9.8

10

9.7

9,41

9.4

9,66

9,93



Matricula Winculo Nome

58312

63796

94955

96684

86237

90539

89614

76479

55619

89331

63996

41726

97306

97067

93290

64025

45777

28976

63756

90074

90341

90340

93445

93233

Antonio Socorro de Brito

Astrogilda Maria Jacinta

Carminda Ferreira de Souza

Celi Francisca de Carvalho

Edina de Castro Souza Paredes Perez

Edneia de Lara Pinto

Edvan da Silva Santos

Ewva Domingas da Silva

Fatima Lima dos Santos Castro

Geane Cristina da Silva 5. Souza

Araujo

Joaguina Teixeira da Costa Magalhaes

Leczina Rodrigues Sateles

Maria Aparecida Figueiredo Santos

Marina da SILWA Costa

MNeuza Aparecida Gimenez

Odimar Jose de Moraes

Paulina Catarina Leite Dias

Rita Marcia de Campos Arruda

Roberio Carlos de Abreu

Rosa Hervatim

Rosalia Silva Souza

Roseli Delgado Sampaio Alves

Rosemer Sales

Sandro Camarge da Silva

Nota

9,66

9,9

9,55

9.9

9,98

9,54

9.5

9,72

9,79

8,85

9,76

9.9

10

10

9,18

7.4

9.2

9,77

9,95

9,03

9,61

9,45



90585 1 Waltuira Farias Silva 9,71

Registra. Publica e Cumpra-se

Cuiaba-MT, 20 de setembro de 2016.
|odo Batista Pereira da Silva
Secretario de Estado de Sadde
ioriginal Assinado)

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cadigo de autenticacao: c5d3eb3c

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:fhomolog.iomat. mt.gov.brilegislacao/diario_oficial/consultar
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